Preisliste für
E-Klasse (W/S 213)
Version 04/23
Das beschriebene/abgebildete Fahrzeug verfügt über Sonderausstattungen, die gegen Aufpreis erhältlich sind!
Irrtümer, technische Änderungen sowie Preisänderungen vorbehalten!
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,    Ausstat tung,
Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-/Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung des einzelnen
Fahrzeugs. Angaben über Leistungssteigerungen und/oder Leistungskits verstehen sich als Durchschnittswerte. Prüfungsbedingte

vorbereitet. Für Fahrzeuge mit aktivem RDK-System (Code 475) bitte die entsprechenden Radsensoren mitbestel-
len. Der für die Bereifung zu verwendende Load- und Geschwindigkeitsindex ist abhängig vom entsprechenden
Fahrzeugmodell. Alle BRABUS-Räder sind bezüglich Fahrverhalten und Materialsicherheit TÜV-geprüft und wer-
den mit den entsprechenden Gutachten geliefert.
Die Montagekosten betragen bei allen Rädern 29,00 € netto, 34,51 €  inkl. 19 % MwSt.
Reifen nicht im Preis inbegriffen! Reifenpreise und -typen sowie weitere Radkombinationen auf Anfrage!
 Für E-Klasse Limousine und Kombi
 AMG- und All-Terrain-Modelle siehe gesonderter Abschnitt.
 Anwendungen für Plug-in-Hybrid  nur möglich, wenn gesondert ausgewiesen!
 Basis E-Klasse W/S 213 Seite 5
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
  BRABUS Monoblock F
 Kreuzspeichendesign
 "Liquid Titanium" anthrazit lackiert
F13-858-38 8.5J × 18H2 ET 38  650,00 773,50
VA für Reifendimension: 245/45 R 18* rundum bzw. 255/45 R 18* rundum
F13-858-34 8.5J × 18H2 ET 34  650,00 773,50
HA für Reifendimension: 245/45 R 18* rundum bzw. 255/45 R 18* rundum
F13-859-38 8.5J × 19H2 ET 38  750,00 892,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
F13-859-34 8.5J × 19H2 ET 34   750,00 892,50
HA für Reifendimension: 245/40 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
F13-859-38 8.5J × 19H2 ET 38  750,00 892,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19** bzw. 255/40 R 19**
F13-959-45 9.5J × 19H2 ET 45  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 19**
 auch für Hybrid Limousine möglich (max. HA-Last 1.500 kg)
F13-850-40 8.5J × 20H2 ET 40  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 255/35 R 20** rundum
F13-850-35 8.5J × 20H2 ET 35  960,00 1.142,40
HA für Reifendimension: 255/35 R 20** rundum
F13-850-40 8.5J × 20H2 ET 40  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/35 R 20** bzw. 255/35 R 20**
F13-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
 auch für Hybrid Limousine möglich (max. HA-Last 1.550 kg)
 BRABUS Monoblock F "Platinum Edition"
 Kreuzspeichendesign
 – geschmiedet –
 brushed optic / optional keramikpoliert (-CP)
 optional schwarz glänzend lackiert "Black Platinum" (-BP)
F14-901-40(-CP/-BP) 9.0J × 21 H2 ET 40  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/30 R 21*** (max. Achslast 1.230 kg) bzw. 255/30 R 21***
F14-051-50(-CP-/BP) 10.5J × 21 H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21*** (max. Achslast 1.420 kg)
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90
 BRABUS Monoblock M "Platinum Edition"
 Flächendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert / optional keramikpoliert (-CP)
M12-901-40(-CP) 9.0J × 21 H2 ET 40  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/30 R 21*** (max. Achslast 1.230 kg) bzw. 255/30 R 21***
M12-051-50(-CP) 10.5J × 21 H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21*** (max. Achslast 1.420 kg)
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90
 BRABUS Monoblock R
 5-Doppel-Speichendesign
 "Liquid Titanium smoked" anthrazit vollpoliert
R12-858-38 8.5J × 18H2 ET 38  650,00 773,50
VA für Reifendimension: 245/45 R 18* rundum bzw. 255/45 R 18* rundum
R12-858-34 8.5J × 18H2 ET 34  650,00 773,50
HA für Reifendimension: 245/45 R 18* rundum bzw. 255/45 R 18* rundum
Seite 6 Basis E-Klasse W/S 213
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
R12-859-38 8.5J × 19H2 ET 38  750,00 892,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
R12-859-34 8.5J × 19H2 ET 34   750,00 892,50
HA für Reifendimension: 245/40 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
R12-859-38 8.5J × 19H2 ET 38  750,00 892,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19** bzw. 255/40 R 19**
R12-959-45 9.5J × 19H2 ET 45  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 19**
 auch für Hybrid Limousine möglich (max. HA-Last 1.500 kg)
R12-850-40 8.5J × 20H2 ET 40  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 255/35 R 20** rundum
R12-850-35 8.5J × 20H2 ET 35  960,00 1.142,40
HA für Reifendimension: 255/35 R 20** rundum
 nicht in Verbindung mit Sportpaketbremse VA 360×36
R12-850-40 8.5J × 20H2 ET 40  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/35 R 20** bzw. 255/35 R 20**
R12-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
 auch für Hybrid Limousine möglich (max. HA-Last 1.550 kg),
 nicht in Verbindung mit Sportpaketbremse VA 360×36)
 BRABUS Monoblock R "RED / BLACK"
 5-Doppelspeichendesign
 Sonderedition schwarz glänzend mit roten Zierelementen
R12-859-38-RB 8,5J × 19 H2 ET 38  790,00 940,10
VA für Reifendimension: 245/40 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
R12-859-34-RB 8,5J × 19 H2 ET 34  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 245/35 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppelspeichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert matt
R12-900-40 9.0J × 20H2 ET 40  1.890,00 2.249,10
VA für Reifendimension: 245/35 R 20** bzw. 255/35 R 20**
R12-050-45 10.5J × 20H2 ET 45  2.050,00 2.439,50
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
 auch für Hybrid Limousine möglich (max. HA-Last 1.550 kg)
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppelspeichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert
R12-901-40-02 9,0J × 21H2 ET 40   1.890,00 2.249,10
VA für Reifendimension: 245/30 R 21*** (max. Achslast 1.230 kg) bzw. 255/30 R 21***
R12-051-50-02 10,5J × 21H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21*** (max. Achslast 1.420 kg)
 (nicht in Verbindung mit Sportpaketbremse VA 360×36)
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Liquid Anthracite" lackiert mit Intarsien in Carbon-Design
T13-859-38 8.5J × 19H2 ET 38  850,00 1.011,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
T13-859-34 8.5J × 19H2 ET 34   850,00 1.011,50
HA für Reifendimension: 245/40 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
 Basis E-Klasse W/S 213 Seite 7
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
T13-859-38 8.5J × 19H2 ET 38  850,00 1.011,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19** bzw. 255/40 R 19**
T13-959-45 9.5J × 19H2 ET 45  890,00 1.059,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 19**
 auch für Hybrid Limousine & Kombi möglich (max. HA-Last 1.600 kg)
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Sterlingsilber high-gloss" lackiert mit Intarsien in Carbon-Design
T13-850-40 8.5J × 20H2 ET 40  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 255/35 R 20** rundum
T13-850-35 8.5J × 20H2 ET 35  960,00 1.142,40
HA für Reifendimension: 255/35 R 20** rundum
 (nicht in Verbindung mit Sportpaketbremse VA 360×36)
T13-850-40 8.5J × 20H2 ET 40  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/35 R 20** bzw. 255/35 R 20**
T13-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
 auch für Hybrid Limousine möglich (max. HA-Last 1.550 kg);
 nicht in Verbindung mit Sportpaketbremse VA 360×36)
 BRABUS Monoblock Y "Platinum Edition"
 Y-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" glänzend vollpoliert
Y12-901-40 9,0J × 21H2 ET 40  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/30 R 21*** (max. Achslast 1.230 kg) bzw. 255/30 R 21***
Y12-051-50 10,5J × 21H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21*** (max. Achslast 1.420 kg)
 BRABUS Monoblock Z
 10-Speichendesign
 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-850-40 8.5J × 20H2 ET 40  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 255/35 R 20** rundum
Z12-850-35 8.5J × 20H2 ET 35  960,00 1.142,40
HA für Reifendimension: 255/35 R 20** rundum
Z12-850-40 8.5J × 20H2 ET 40  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/35 R 20** bzw. 255/35 R 20**
Z12-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
 auch für Hybrid Limousine möglich (max. HA-Last 1.550 kg)
 BRABUS Monoblock Z "Platinum Edition"
 10-Speichendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-901-40 9,0J × 21H2 ET 40  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/30 R 21*** (max. Achslast 1.230 kg) bzw. 255/30 R 21***
Z12-051-50 10,5J × 21H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21*** (max. Achslast 1.420 kg)
Seite 8 Basis E-Klasse W/S 213
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 Für E-Klasse All-Terrain (Code P15):
 BRABUS Monoblock F
 Kreuzspeichendesign
 "Liquid Titanium" anthrazit lackiert
F13-859-34 8.5J × 19H2 ET 34  750,00 892,50
VA für Reifendimension: 245/45 R 19**
F13-959-45 9.5J × 19H2 ET 45  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 285/40 R 19**
F13-850-35 8.5J × 20H2 ET 35  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/40 R 20**
F13-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 20**
 BRABUS Monoblock F "Platinum Edition"
 Kreuzspeichendesign
 – geschmiedet –
 brushed optic / optional keramikpoliert (-CP) /
 optional schwarz glänzend lackiert "Black Platinum" (-BP)
F14-901-35(-CP/-BP) 9.0J × 21 H2 ET 35  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/35 R 21**
F14-051-50(-CP/-BP) 10.5J × 21 H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 285/30 R 21**
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90
 BRABUS Monoblock M "Platinum Edition"
 Flächendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert / optional keramikpoliert (-CP)
M12-901-35(-CP) 9.0J × 21 H2 ET 35  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/35 R 21**
M12-051-50(-CP) 10.5J × 21 H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 285/30 R 21**
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90

HA für Reifendimension: 285/35 R 20**
 Basis E-Klasse W/S 213 Seite 9
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock R "RED / BLACK"
 5-Doppel-Speichendesign
 Sonderedition schwarz glänzend mit roten Zierelementen
R12-859-34-RB 8.5J × 19H2 ET 34   790,00 940,10
VA für Reifendimension: 245/45 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
R12-859-34-RB 8.5J × 19H2 ET 34  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 245/45 R 19* rundum bzw. 255/40 R 19* rundum
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppel-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert matt
R12-900-35 9.0J × 20H2 ET 35   1.890,00 2.230,20
VA für Reifendimension: 245/40 R 20**
R12-050-45 10.5J × 20H2 ET 45  2.050,00 2.439,50
HA für Reifendimension: 285/35 R 20**
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppelspeichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert
R12-901-35-02 9.0J × 21 H2 ET 35  1.890,00 2.230,20
VA für Reifendimension: 245/35 R 21**
R12-051-50-02 10.5J × 21 H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 285/30 R 21**
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Liquid Anthracite" lackiert mit Intarsien in Carbon-Design
T13-859-34 8.5J × 19H2 ET 34  850,00 1.011,50
VA für Reifendimension: 245/45 R 19**
T13-959-45 9.5J × 19H2 ET 45  890,00 1.059,10
HA für Reifendimension: 285/40 R 19**
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Sterlingsilber high-gloss" lackiert mit Intarsien in Carbon-Design
T13-850-35 8.5J × 20H2 ET 35  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/40 R 20**
T13-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 20**
 BRABUS Monoblock Y "Platinum Edition"
 Y-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" glänzend vollpoliert
Y12-901-35 9,0J × 21H2 ET 35  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/35 R 21**
Y12-051-50 10,5J × 21H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 285/30 R 21**
Seite 10 Basis E-Klasse W/S 213
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock Z
 10-Speichendesign
 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-850-35 8.5J × 20H2 ET 35  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/40 R 20**
Z12-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 20**
 BRABUS Monoblock Z "Platinum Edition"
 10-Speichendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-901-35 9,0J × 21H2 ET 35  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/35 R 21**
Z12-051-50 10,5J × 21H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 285/30 R 21**
 Für E 43 AMG / E 53 AMG:
 BRABUS Monoblock F
 Kreuzspeichendesign
 "Liquid Titanium" anthrazit lackiert
F13-859-20 8.5J × 19H2 ET 20  750,00 892,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19*
F13-959-45 9.5J × 19H2 ET 45  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 19*
F13-850-20 8.5J × 20H2 ET 20  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/35 R 20*
F13-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/30 R 20*
 BRABUS Monoblock F "Platinum Edition"
 Kreuzspeichendesign
 – geschmiedet –
 brushed optic / optional keramikpoliert (-CP) /
 optional schwarz glänzend lackiert "Black Platinum" (-BP)
F14-901-20(-CP/-BP) 9.0J × 21 H2 ET 20 (nicht für E 53 AMG)  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/30 R 21**
F14-051-45(-CP/-BP) 10.5J × 21 H2 ET 45  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21**
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90
 BRABUS Monoblock M "Platinum Edition"
 Flächendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert / optional keramikpoliert (-CP)
M12-901-20(-CP) 9.0J × 21 H2 ET 20 (nicht für E 53 AMG)  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/30 R 21**
M12-051-45(-CP) 10.5J × 21 H2 ET 45  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21**
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90
 Basis E-Klasse W/S 213 Seite 11
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock R
 5-Doppel-Speichendesign
 "Liquid Titanium smoked" anthrazit vollpoliert
R12-859-20 8.5J × 19H2 ET 20  750,00 892,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19**
R12-959-45 9.5J × 19H2 ET 45  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 19**
R12-850-20 8.5J × 20H2 ET 20  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/35 R 20** bzw. 255/35 R 20**
R12-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppel-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert matt
R12-900-20 9.0J × 20H2 ET 20  1.890,00 2.249,10
VA für Reifendimension: 245/35 R 20**
R12-050-45 10.5J × 20H2 ET 45  2.050,00 2.439,50
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppelspeichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert
R12-901-20-02 9.0J × 21 H2 ET 20 (nicht für E 53 AMG)  1.890,00 2.249,10
VA für Reifendimension: 245/30 R 21**
R12-051-45-02 10.5J × 21 H2 ET 45  2.050,00 2.439,50
HA für Reifendimension: 295/25 R 21**
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Liquid Anthracite" lackiert
 mit Intarsien in Carbon-Design
T13-859-20 8.5J × 19H2 ET 20  850,00 1.011,50
VA für Reifendimension: 245/40 R 19**
T13-959-45 9.5J × 19H2 ET 45  890,00 1.059,10
HA für Reifendimension: 285/35 R 19**
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Sterlingsilber high-gloss" lackiert mit Intarsien in Carbon-Design
T13-850-20 8.5J × 20H2 ET 20  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/35 R 20**
T13-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
Seite 12 Basis E-Klasse W/S 213
  BRABUS Monoblock Y "Platinum Edition"
 Y-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" glänzend vollpoliert
Y12-901-20 9,0J × 21H2 ET 20 (nicht für E 53 AMG)  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/30 R 21**
Y12-051-45 10,5J × 21H2 ET 45  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21**
 BRABUS Monoblock Z
 10-Speichendesign
 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-850-20 8.5J × 20H2 ET 20  960,00 1.142,40
VA für Reifendimension: 245/35 R 20**
Z12-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 285/30 R 20**
 BRABUS Monoblock Z "Platinum Edition"
 10-Speichendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-901-20 9,0J × 21H2 ET 20 (nicht für E 53 AMG)  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 245/35 R 21**
Z12-051-45 10,5J × 21H2 ET 45  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21**
 Für E 63 AMG:
 BRABUS Monoblock F
 Kreuzspeichendesign
 "Liquid Titanium" anthrazit lackiert
F13-959-15 9.5J × 19H2 ET 15  790,00 940,10
VA für Reifendimension: 265/40 R 19* (nur für M&S)
F13-959-40 9.5J × 19H2 ET 40  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 265/40 R 19* (nur für M&S)
 (nicht in Verbindung mit Keramikbremsanlage)
F13-950-20 9.5J × 20H2 ET 20  990,00 1.178,10
VA für Reifendimension: 265/35 R 20* bzw. 275/35 R 20* (nur für M&S)
F13-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 265/35 R 20* bzw. 275/35 R 20* (nur für M&S)
 BRABUS Monoblock F "Platinum Edition"
 Kreuzspeichendesign
 – geschmiedet –
 brushed optic / optional keramikpoliert (-CP) /
 optional schwarz glänzend lackiert "Black Platinum" (-BP)
F14-901-15(-CP/-BP) 9.0J × 21 H2 ET 15  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 265/30 R 21**
F14-051-50(-CP/-BP) 10.5J × 21 H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21** bzw. 305/25 R 21**
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90
 Basis E-Klasse W/S 213 Seite 13
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock M "Platinum Edition"
 Flächendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert / optional keramikpoliert (-CP)
M12-901-15(-CP) 9.0J × 21H2 ET 15  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 265/30 R 21**
M12-051-50(-CP) 10.5J × 21 H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21** bzw. 305/25 R 21**
 Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00 606,90
 BRABUS Monoblock R
 5-Doppel-Speichendesign
 "Liquid Titanium smoked" anthrazit vollpoliert
R12-959-15 9.5J × 19H2 ET 15  790,00 940,10
VA für Reifendimension: 265/40 R 19* (nur für M&S)
R12-959-40 9.5J × 19H2 ET 40  790,00 940,10
HA für Reifendimension: 265/40 R 19* (nur für M&S)
 (nicht in Verbindung mit Keramikbremsanlage)
R12-950-20 9.5J × 20H2 ET 20  990,00 1.178,10
VA für Reifendimension: 265/35 R 20* bzw. 275/35 R 20* (nur für M&S)
R12-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 265/35 R 20* bzw. 275/35 R 20* (nur für M&S)
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppel-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert matt
R12-900-15 9.0J × 20H2 ET 15  1.890,00 2.249,10
VA für Reifendimension: 265/35 R 20**
R12-050-45 10.5J × 20H2 ET 45  2.050,00 2.439,50
HA für Reifendimension: 295/30 R 20**
 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
 5-Doppelspeichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert
R12-901-15-02 9.0J × 21 H2 ET 15  1.890,00 2.249,10
VA für Reifendimension: 265/30 R 21**
R12-051-50-02 10.5J × 21 H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21** bzw. 305/25 R 21**
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Liquid Anthracite" lackiert
 mit Intarsien in Carbon-Design
T13-959-15 9.5J × 19H2 ET 15  890,00 1.059,10
VA für Reifendimension: 265/40 R 19* (nur für M&S)
T13-959-40 9.5J × 19H2 ET 40  890,00 1.059,10
HA für Reifendimension: 265/40 R 19* (nur für M&S)
Seite 14 Basis E-Klasse W/S 213
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock T
 5-Speichendesign
 "Sterlingsilber high-gloss" lackiert
 mit Intarsien in Carbon-Design
T13-950-20 9.5J × 20H2 ET 20  990,00 1.178,10
VA für Reifendimension: 265/35 R 20* bzw. 275/35 R 20* (nur für M&S)
T13-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 265/35 R 20* bzw. 275/35 R 20* (nur für M&S)
 BRABUS Monoblock Y "Platinum Edition"
 Y-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" glänzend vollpoliert
Y12-901-15 9,0J × 21H2 ET 15  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 265/30 R 21**
Y12-051-50 10,5J × 21H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21** bzw. 305/25 R 21**
 BRABUS Monoblock Z
 10-Speichendesign
 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-950-20 9.5J × 20H2 ET 20  990,00 1.178,10
VA für Reifendimension: 265/35 R 20* bzw. 275/35 R 20* (nur für M&S)
Z12-950-45 9.5J × 20H2 ET 45  990,00 1.178,10
HA für Reifendimension: 265/35 R 20* bzw. 275/35 R 20* (nur für M&S)
 BRABUS Monoblock Z "Platinum Edition"
 10-Speichendesign
 – geschmiedet –
 schwarz glänzend vollpoliert
Z12-901-15 9,0J × 21H2 ET 15  2.040,00 2.427,60
VA für Reifendimension: 265/30 R 21**
Z12-051-50 10,5J × 21H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 295/25 R 21** bzw. 305/25 R 21**
* keine TÜV-technischen Arbeiten erforderlich

213-108-350-642-10 BRABUS Airmatic Sports-Unit  1.980,00 2.356,20
 für E 350d All Terrain (S 213)
 Höherlegung bis zu 10 mm (Programm All-Terrain),
 Tieferlegung bis zu 20 mm (Programm Sport und Komfort)
 Montage  170,00 202,30
213-108-063-177-00 BRABUS Airmatic Sports-Unit   1.980,00 2.356,20
 E63 und E63 S (W/S 213)
 Tieferlegung bis zu 25 mm im Fahrprogramm "Komfort"
 Montage  170,00 202,30
000-101-97 Fahrzeug komplett elektronisch vermessen  170,00 202,30
Leistungssteigerungen, Motorenprogramm
Aktive Sicherheit mit BRABUS-Hochleistungsmotoren für Mercedes-Benz-Fahrzeuge. Schwerpunkt der
Leistungssteigerung ist eine wesentliche Erhöhung des Drehmomentes und der Durchzugskraft.
Ruhiger Leerlauf und Service-Freundlichkeit sind markante Eigenschaften.
Leistungskits für Benzinmotoren
213-B20-00 BRABUS PowerXtra B 20  1.290,00 1.535,10
 Basis E 200
  + 30 kW / 41 PS ; +30 Nm auf 165 kW / 225 PS; max. Drehmoment 330 Nm
 Nur für Automatikgetriebe!
 Montage  290,00 345,10
213-B25-00 BRABUS PowerXtra B 25  1.290,00 1.535,10
 Basis E 250
  + 25 kW / 34 PS ; +50 Nm auf 180 kW / 245 PS; max. Drehmoment 400 Nm
 Montage  290,00 345,10
Seite 16 Basis E-Klasse W/S 213
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
213-B30-00-250 BRABUS PowerXtra B 30-450  2.390,00 2.844,10
 Basis E 43 AMG 4MATIC
 + 36 kW / 49 PS ; +50 Nm auf 331 kW / 450 PS; max. Drehmoment 570 Nm
 Montage   230,00 273,70
213-B53-500-00-250 BRABUS PowerXtra B 53-500  2.390,00 2.844,10
 Basis E 53 AMG 4MATIC
 + 48 kW / 65 PS ; +70 Nm auf 368 kW / 500 PS; max. Drehmoment 590 Nm
 Montage   230,00 273,70
 BRABUS PowerXtra B 40-700
 Basis E 63 AMG
 + 65 kW / 88 PS ; +100 Nm auf 515 kW / 700 PS; max. Drehmoment 950 Nm
213-B40-00-250 Vmax: 250 km/h (W 213)  6.290,00 7.485,10
 Vmax: 250 km/h (S 213)
213-B40-00-300 Vmax: 300 km/h (W 213)  7.900,00 9.401,00
 Vmax: 300 km/h (S 213)
 Montage   690,00 821,10
 BRABUS PowerXtra B 40S-800
     Basis E 63 AMG
 + 138 kW / 188 PS ; +150 Nm auf 588 kW / 800 PS; max. Drehmoment 1.000 Nm
213-B40S-800-250 Vmax: 250 km/h (W/S 213) – für Fahrzeuge ohne Code 250  21.900,00 26.061,00
213-B40S-800-300 Vmax: 300 km/h (W/S 213) – für Fahrzeuge ohne Code 250  21.900,00 26.061,00
213-B40S-800-030 Vmax: 300 km/h (W 213) – für Fahrzeuge mit Code 250  21.900,00 26.061,00
213-B40S-800-290 Vmax: 300 km/h (S 213) – für Fahrzeuge mit Code 250  21.900,00 26.061,00
  Montage   1.890,00 2.249,10
177-740-500 BRABUS BoostXtra – Blow Off Ventil Adapter   498,00 592,62
 Montage  110,00 130,90
Leistungssteigerungen für Dieselmotoren

213-857-07 Armlehne hinten bei durchgehender Rückbank
 in Leder/Alcantara beziehen *  350,00 416,50
213-857-08 Aufpreis für geteilte Rücksitzbank 2/3, 1/3  600,00 714,00
213-857-09 Hutablage einteilig in Leder/Alcantara beziehen *  900,00 1.071,00
213-857-10 Verkleidungen im Fond rechts und links bei T-Modell *  750,00 842,50
 in Leder beziehen
213-857-11 Verkleidung Heckklappe bei T-Modell in Leder beziehen *  500,00 595,00
213-857-12 Verkleidungen für 2 Vordersitze in Leder/Alcantara beziehen *  400,00 476,00
213-857-13 Fahrzeugboden komplett in Leder gesteppt *  4.500,00 5.355,00
213-857-14 Kofferraum komplett in Leder gesteppt *  4.300,00 5.117,00
213-857-15 Fußbodenschoner 4-fach W 213 in Leder gesteppt *  1.800,00 2.142,00
 mit BRABUS Logo bestickt
213-857-16 Kofferraummatte W 213 in Leder gesteppt mit BRABUS Logo bestickt * 450,00 535,50
213-857-17 Lenkradairbag in Leder/Alcantara beziehen *  690,00 821,10
213-857-02 Aufpreis für Fahrzeuge mit Sidebag hinten *  360,00 428,40
213-871-00N Fußbodenschoner Velours für Fahrgastraum, 4-tlg. W/S 213                     179,00                        213,01
 mit BRABUS Logo und Nubuk Keder, Farbe: Nero
213-872-00 Kofferraummatte W 213 Velours                     129,00                         153,51
 für Fahrzeuge mit feststehender Fondsitzlehne
 mit BRABUS Logo und Nubuk Keder, Farbe: Nero
213-872-01 Kofferraummatte W 213 Velours                     129,00                         153,51
 für Fahrzeuge mit klappbarer Fondsitzlehne (SA 287)
 mit BRABUS Logo und Nubuk Keder, Farbe: Nero
*20 % Aufpreis für Ausführung in BRABUS Mastik- Leder
 Basis E-Klasse W/S 213 Seite 19
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
213-873-00N Laderaummatte S 213 Velours                     169,00                         201,11
 mit BRABUS Logo und Nubuk Keder, Farbe: Nero
000-805-90 Lenkradkranz in Leder / Alcantara beziehen *                    850,00                       1.011,50
000-805-91 Lenkradkranz AMG Version in Leder / Alcantara beziehen *                    950,00                      1.130,50
000-805-92 Aufpreis Design Ausführung abweichend Serie *                    350,00                          416,50